Faillites et perte d’emplois en Belgique par mois, commune, activité économique (NACE 2008), type d’ entreprise, formejuridique, classe detaille des effectifs salariés (ONSS) et durée devie

Filtres;

Date : Derniéres 13 Mois(Octobre 2024, Novembre 2024, Décembre 2024, Janvier 2025, Février 2025, Mars 2025, Avril 2025, Mai 2025, Juin 2025, Juillet 2025, Aolt 2025, Septembre 2025, Octobre 2025)

Toutes les activités économiques

Toutes les activités économiques

Toutes les activités économiques

Section
A Agriculture, sylviculture et péche
B Industries extractives

C Industrie manufacturiere

D Production et distribution d’électricité, de gaz, de vapeur et d'air conditionné

E Production et distribution d’eau/ assainissement, gestion des déchets et dépollution

F Construction

G Commerce/ réparation d’ automobiles et de motocycles

H Transports et entreposage

| Héber gement et restauration

J Information et communication

K Activitésfinanciéres et d’assurance

L Activitésimmobiliéres

M Activités spécialisées, scientifiques et techniques
N Activités de services administratifs et de soutien
O Administration publique

P Enseignement

Q Santé humaine et action sociale

R Arts, spectacles et activitésrécréatives

S Autres activités de services

T Activités des ménages en tant qu’ employeur s activitésindifférenciées des ménages en tant que producteur s de biens et services pour usage propre

U Activitésextra-territoriales

Activité économiqueinconnue

Année
Mois
Nombre de faillites
Nombre de faillites
Nombre de faillites
Nombre de faillites
Nombre de faillites
Nombre de faillites
Nombre de faillites
Nombre de faillites
Nombre de faillites
Nombre de faillites
Nombre defaillites
Nombre de faillites
Nombre de faillites
Nombre de faillites
Nombre de faillites
Nombre de faillites
Nombre de faillites
Nombre de faillites
Nombre de faillites
Nombre de faillites
Nombre de faillites
Nombre de faillites

Nombre defaillites

Octobre 2024

11

46

238

242

73

180

28

16

88

68

15

18

1.072

Novembre 2024

6

20

200

168

58

146

21

12

69

42

22

14

36

826

Décembre 2024

47

236
197

67
181

36

12

v

20
17

27

1.002

Janvier 2025

34

243
182

55
171

17

22
82

62

15
14

33

946

Février 2025

8

35

233
202

74
177

28

17

75

13
12

39

988

Mars 2025

16

a7

268

218

65

185

28

19

7

52

15

21

34

1.057

Avril 2025
8

47

208
207

71
180

32

15
83

53

18
19

32

990

Mai 2025
2

37

241
177
69

141

13

58

10
17

30

888

2025
Juin 2025
10

53

306
227

73
183

36

19
110

7

21
25

32

1.187

Juillet 2025
3

39

159

157

53

117

25

46

17

23

715

Aolt 2025

26

99

111

88

26

24

21

502

Septembr e 2025
11

32

301
247
103
202
39
12
20
105

78

12
18

31

1.222

Octobre 2025
3

39

248

228

76

204

32

26

78

86

19

39

1.103



Source: Statbel (Direction générale Statistique - Statistics Belgium)



