## Faillites et perte d'emplois en Belgique par mois, commune, activité économique (NACE 2008), type d'entreprise, forme juridique, classe de taille des effectifs salariés (ONSS) et durée de vie

Date : Dernières 13 Mois(Octobre 2024, Novembre 2024, Décembre 2024, Janvier 2025, Février 2025, Mars 2025, Avril 2025, Juin 2025, Juillet 2025, Août 2025, Septembre 2025, Octobre 2025)

Toutes les activités économiques	Section	Année Mois	2024			2025										
			Octobre 2024	Novembre 2024	Décembre 2024	Janvier 2025	Février 2025	Mars 2025	Avril 2025	Mai 2025	Juin 2025	Juillet 2025 A	oût 2025	Septembre 2025	Octobre 2025	
Toutes les activités économiques	A Agriculture, sylviculture et pêche	Nombre de faillites	11	6	7		8	16	8	2	10	3		11	3	
	B Industries extractives	Nombre de faillites														
	C Industrie manufacturière	Nombre de faillites	46	20	47	34	35	47	47	37	53	39	26	32	39	
	D Production et distribution d'électricité, de gaz, de vapeur et d'air conditionné	Nombre de faillites	2		1	1		1		1	2			2	1	
	E Production et distribution d'eau/ assainissement, gestion des déchets et dépollution	Nombre de faillites	3	1	1	3	3	3	4	4	1	1	1	2	4	
	F Construction	Nombre de faillites	238	200	236	243	233	268	208	241	306	159	99	301	248	
	G Commerce/ réparation d'automobiles et de motocycles	Nombre de faillites	242	168	197	182	202	218	207	177	227	157	111	247	228	
	H Transports et entreposage	Nombre de faillites	73	58	67	55	74	65	71	69	73	53	34	103	76	
	I Hébergement et restauration	Nombre de faillites	180	146	181	171	177	185	180	141	183	117	88	202	204	
	J Information et communication	Nombre de faillites	28	21	36	17	28	28	32	34	36	25	26	39	32	
	K Activités financières et d'assurance	Nombre de faillites	4	5	4	8	3	5	8	6	9	5	4	12	7	
	L Activités immobilières	Nombre de faillites	16	12	12	22	17	19	15	13	19	8	9	20	26	
	M Activités spécialisées, scientifiques et techniques	Nombre de faillites	88	69	77	82	75	77	83	58	110	44	43	105	78	
	N Activités de services administratifs et de soutien	Nombre de faillites	68	42	64	62	64	52	53	43	77	46	24	78	86	
	O Administration publique	Nombre de faillites														
	P Enseignement	Nombre de faillites	6	5	8	3	4	3	5	5	3	9	4	7	7	
	Q Santé humaine et action sociale	Nombre de faillites	15	22	20	15	13	15	18	10	21	17	7	12	19	
	R Arts, spectacles et activités récréatives	Nombre de faillites	18	14	17	14	12	21	19	17	25	9	5	18	6	
	S Autres activités de services	Nombre de faillites	34	36	27	33	39	34	32	30	32	23	21	31	39	
	T Activités des ménages en tant qu'employeurs/ activités indifférenciées des ménages en tant que producteurs de biens et services pour usage propre	Nombre de faillites		1		1	1									
	U Activités extra-territoriales	Nombre de faillites														
	Activité économique inconnue	Nombre de faillites														
Toutes les activités économiques		Nombre de faillites	1.072	826	1.002	946	988	1.057	990	888	1.187	715	502	1.222	1.103	

